badia, e ritrarne maggior frutto di quello
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che possono mai ricavarne gli abati, che

per lo più a breve tempo e da lontano per

mezzo d'altri. lo amministrano. E perciò

l'oratore supplica umilmente la Santità Vostra

volergliene concedere il solito beneplacito

apostolico, con la facoltà a'monaci suddetti

di obbligarsi nella maniera espressa di so-

pra, e stipularne colle dovute solennità l'is-

tromento; che il tutto, ecc. ».

Tenor permis- « Die xii iunuai'ii MDCGwvui, sanctissi-
riomìs et liciiu- , .

, , . *i i

tiae obieniae a nius donnnus noster, oratoris precibus be-

nigne annuens, facultatem ineundi supra-

dictuin perpetuum contractum tura omnibus

et singulis pactis et conventionibus supra

expressis, iuxta petita, eidem oratori ac su-

pradictis monachis Caelestinis impcrtilus

est. — C. card. Orur.rs praefectus — P ar-

chiepiscopus episcopus Anconae secretarius.

Loco f sigilli. Gratis etiam quoad scripturam ».

Tonor mio- Tenor autem praedictarum litterarum pa-

j!jjer"l tentalium est infrascriptus , videlicet:

ni

C
caSino' « D - Theodorus Carli abbas S. Spiritus de

rum ad caeia-
]\i urroIle ac nraesidens eeneralis totius Con-

shiium Galliaal r °

cum quo prae- gregationis Caelestinorum Ordinis S. Bene-
dictum inslru-

. r < n
muiiiaro confe- dicli , dilecto nobis in Cliristo fratn Gae-

bus"iire lou'lis lestino Galliani abbati nostri collegii Cae-

pro"urafor' p8- lestini Urbani ac parochialis ecclesiae
nerai.sdeciaia-g_ jfarjae jn p sterulis de Urbe, salutem in

Domino, et in commissis fidelem diligentem-

que exequtorum 1
. Antiqua et approbatà pa-

trum nostrae Congregationi consuetudine

per nostras constitutiones sancitum reperi-

tur, ut aliquis eiusdem Congregationis pro-

batae vitae, sufficientis scienliae, congruae

experientiae et diligentis prudentiae mona-

chus ad iura Congregationum tnenda, bona

conservanda, augenda et recuperanda, eam-

que et eius monasteria, castra, loca et mem-

bra
,

personas et vassallos ab iniuriis de-

fendendos apud Romanam Curiam et san-

ctarri Apostolicam Sedem in generalem to-

tius nostrae Congregationis procuratorem

eligatnr pariter et constituatur. Cum igitur

tu talis reperlus talique officio dignus in

presenti generali capitulo fueris electus et

constilutus, prout in actis eiusdem genera-

lis capitali piene continetur, nos, una cum

defmitorialis nostri capituli patribus, de tuis

1 Videtur legendum eweculionem (R. T.).
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prudentià, fide, legalitate, bonitate, suffi-

cientià, rerum experienlià, atque erga no-

strani Congregationem zelo et pillate ac

experimento confisi, te praedictum dilectum

fratrem nostrum dominum Caelestinuin Gal-

liani abbatem, ut supra, generalem procu-

ratorem specialemque nuncium totius nostrae

Congregationis apud sanctissimum dominum,

sanctam Sedem Apostolicam et [ìomanam

Curiam, ubiqne existentem, tenore prae-

sentium nominatum, electum, creatum et

constitutum declaramus, et ad omnium ad

quos spectat notitiam deducimus. Dantes et

concedentes tibi omnimodam plenamque

auctoritatem, potestatem ac facultatem, tam

in spiri tualibus, quam in temporalibus, prò

dieta nostra Congregatone, eiusque locis,

membris, personis, vassallis et quomodocum-

que subiectis, annexis, participantibus et

connexis, procurandi, tamquam vero et legi-

timo generali totius Congregationis nostrae

provinciae nuncio et oeconomo ad causas

omnes et singulas, ac loca et personas ut

supra quomodocumque pertinentes peragen-

das destinato ; comparendi quoque coram

quocumque iudice et tribunali tam eccle-

siastico quam saeculari, et coram quibus-

cumque personis tam publicis quam pri-

vatis, cuiuscumque status, gradus, dignitatis

et conditionis existant, apud dictam Roma-
nam Curiam et sanctam Apostolicam Sedem,

prò causis et negotiis omnibus civilibus et

criminalibus et mixtis ad Congregationem

praedictam, eiusque loca et personas ut

supra spectantes, eaque tractandi et lermi-

nandi; agendi insuper cum iisdem iudici-

bus tribunalibus et personis quaecumque de

iure vel consuetudine in favorem dictae

nostrae Congregationis, eiusque locorum et

personarum, ut supra, contra quascumque

personas erunt peragenda ; citandi , accu-

sando denunciandi, litem movendi, motas

contestandi, agendi, prosequendi, compo-

nendi et terminandi; peculium Congregatio-

nis, quod Romam de nostro mandato prò

tempore mittitur, recipiendi; easdem pecu-

nias et alias omnes ad dictam nostrani Congre-

gationem, eiusque loca et personas, ut su-

pra, quomodocumque spectantes, a quibusvis
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personis eas detinentibus a publicis banchis

exigendi et recipiendi ; exigendi quoque

redditus seu fructus quoslibet sive censuum

sive locationum sive locorum montium, tam

decursos, quam in futurum suis loco et

tempore decurrendos, sive quorumeumque

aliorum effectuum quoraodolibet spectantium

tam ad monachos dictae nostrae Congrega-

tionis, aliaque loca et personas nobis sub-

ditas et subiectas, et de rescriptis quod ipsas

quietantiae iuxta morem et usum facieudi;

defendendi quoque omnia et singula nostra

monasteria, loca, personas, vassallos et quo-

modocumque subiectos, ipsorumque iura et

iurisdictiones tuendi, bona quaecumque ea-

rumdem conservandi, manutenendi et au-

gendi, ac tandem omnia et singula faciendi

agendi, exequendi et terminandi, quae ad

dicti procuratoratus generalis officium de

iure vel consuetudine quomodocumque spe-

dare dignoscuntur, iuxta procurationis man-

datum, et per nos ipsos, si personaliter ad

Congregationis negotia pertraclanda et ter-

minanda adessemus, fieri et perdei possent :

nos enim, prò praedictorum omnium et sin-

gulorum exequtione, concedimus libi om-

nem necessariam et opportunam auctorila-

tem et nostrae Congregationis nomine totum

nostrum posse, etiam vices et voces, ratum,

gratum et firmurn ex nunc prò tunc quid-

quid a te, prò praefatorum omnium et sin-

gulorum exequtione ac inde quomodocum-

que emergentium annexorumetconnexorum,

aduni, gestum, factum et terminatimi fuit,

quod licentes et habentes. In quorum fidem

lias praesentes fieri iussimus nostra subscri-

ptione firmas, nostrique sigilli impressione

munitas et roboratas. Datum ex praedictà

nostra regali abbatià Murronensi die xv maii

mdccxxv. — D. Theodorus abbas generalis.

— D. Caelestinus Brancia secretarius —
Loco f sigilli ».

inaiumonium Tenor tandem supradicti instrumenti man-

pS tl

gen
a

er ifii
c,at i procurae est sequens videlicet :

ì°lfoDis
C
S™" * ln nomine Domini Amen. An

. mdccxxviii,
tiriorum inraq-die vero xn mensis ianuarii, in regali et

riius de Murro- venerabili monasterio S. Spiritus de Mur-
ne congregalo

,

r

reiaiumpriusin-rone, etc, capitulariler congregati et in
slrumenlurn an-

, , ,

probiiium fuit. unum ad sonum campanulae claustrale, ut
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moris , coadunati omnes infrascripti reve-

rendissimus pater abbas et reverendi mo-

nachi venerabilis monasterii Murronensis

Congregationis Caelestinorum, vulgo nun-

cupata la Budia di S. Spirito, in viciniis Stil-

inone, in loco infrascripto, ubi prò rebus

et negotiis dicti eorum monasterii peragen-

dis et pertractandis congregari et coadunari

solent, videlicet reverendissimus dominus

Theodorus Carli abbas huius monasterii ac

praesidens generalis totius Congregationis

Caelestinorum
,

pater dominus Hyaeinlhus

Cotinelli abbas S. Ioannis in Pano et prior

huius abbatiae, dominus Caelestinus Rolli

secretarius reverendissimi patris generalis,

dominus Iustinus Valignani socius reveren-

dissimi prioris generalis, dominus Mutius

De Carolis decanus, dominus Horatius Ci-

maglia procurator et vicarius castrorum,

dominus Fridericus de Iudice lector philo-

sopliiae et cancellarius, dominus Ioseph Ca-

lenzali archipresbyter et vicarius forensis,

dominus Fabritius Noia lector moralis, do-

minus Benedictus Valletta depositarius, do-

minus Matlhaeus Vendi tta archivista, domi-

nus Carolus Gandulfi sacrista, archivista et

depositarius, dominus Octavius Tomachelli,

dominus Beda S. Colonia, dominus Philip-

pus Bancorc, dominus Leopoldus Gialli, do-

minus Placidus Cierabrui, dominus Ioannes

Girardus Zanchi, dominus Aloysius de Iu-

dice, dominus Fortunatus Capri, dominus

Vuolsangus Piscopus, et dominus Albinus de

Angora, asserentes, et mediante, etc, affir-

mantes, ipsos et maiorem et seniorem l par-

tenti, ac ultra duas ex tribus partibus, vocem

et votum in capitulo habentes, totumque et

integrum capitulum repraesenlantes, nihilo-

minus prò absentibus et infirmis , si qui

sint, de rato in forma promittentes, libere,

etc, ita quod, etc, alias, etc, sponte, etc,

omnique meliori modo, etc, Tecerunt et con-

stituerunt, etc, eorum dictique eorum vene-

rabilis monasterii procuratorem generalem

patrem dominum Caelestinum Galliano procu-

ratorem generalem eiusdem venerabilis Con-

gregationis, licet absentem et in almi Urbe

commorantem, sed tamquampraesentem,etc,

1 Forsan saniorem (r. t.).
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specialiter et expresse ad ipsorum reveren-

ilorum dominorum monaehoruni constituen-

tium dictique eorum venerabilis monasterii

nominibus, et prò eis praevià (amen necessa-

ria et opportuna facultate apostolica, debità-

que permissione, concessioneni in locationem,

seu emphyteusim perpeluam duraturam, ti

quae afficele cliain debeat abbates commen-
dataiios successores abbaliae S. Clemenlis

in Piscaria nullius dioecesis cimi territorio

separato et iurisdictione l'ere episcopali su-

per quinque terris Alluni nempe, Petranici,

Castiglionis, Turris Passeruni et Bolognani,

et cura iurisdictione laicali civili in dieta

postrema terrà Jìolognani , oinniumque et

singulorum eiusdem abbaliae S. Clementis

honorum mobilium, stabilium, semoventium,

et aliorum quorumeumque ad ea 1 quomodo-

libet spectantium et pertinentium et in eà

ubique locorum existentium 2
, iurium quoque,

membrorum, pertinentiarum, adiacentiarum,

usuum etcommoditatum universarum, etiam

ad effectum recuperandi bona eiusdem abba-

tiae casu quo repcrientur a quopiam usurpata

et occupata , nihilo penitus excepto neque

excluso , et solum non comprehensis locis

montium in alma Urbe ad dictum abbatem

spectantibus pereminentissimum etreveren-

dissimum dominum Franciscum Antonium

S. R. E. cardinalem Finy eiusdem abbaliae

modernum abbatem commendatarium favore

eorum venerabilis monasterii modo quo su-

pra faciendam, cum amplissima quoque fa-

cultate tribuendà eorum venerabili monaste-

rio semper et in perpetuo , dico et per-

petuo, administrandi prò libero arbitrio re-

verendissimorum monachorum prò tempore

et meliorandi bona eiusdem abbatiae, lites

et causas instruendi, prosequendi et termi-

nandi, aliaque necessaria et opportuna ad

eorum libitum agendi et exercendi absque

ullà dependentià a dicto emiijentissimo do-

mino abbate commendatario et aliis in eà

prò tempore successoribus eliam quoad iu-

risdiclionem civilem cuiusvis generis nunc et

prò tempore ad eamdem abbatiam competen-

1 Edit. Main. habet speclantia et pertinen-

tia ... existentia (r. t.).

2 Forsan legendum eam (R. T.).
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tem ' et competituram, et quam eadem abba-

lla habet, seu in futurum habere posset, et

cum communicatione eorum venerabili mo-

nasterio Murronensi illiusque 2 reverendissi-

mo patri abbati prò tempore omnium et sin-

gulorum privilegiorum,exemptionum et prae-

rogativarum dicti eminentissimi domini ab-

batis commendatami, et aliorum prò tempore

in eadem abbatià successorum, hahendorum

et exercendorum per eorum reverendissi-

mum palrem abbatem cum totali independen-

lià ab eodem moderno eminentissimo domino

abbate commendatario illiusque prò tempore

successoribus in eàdem abbatià in perpe-

tuini), absque eo quod sub quovis praetextu

ad versus reverendissimum palrem abbatem

eiusdem venerabilis monasterii prò tempore

haberi et fieri possit quicumque recursus

quoad res eoncernentes interesse eiusdem

abbatiae, gubernium ecclesiae et exercitium

dictae iurisdictionis per eumdem reverendis-

simum patrem abbatem Murronensem omni

futuro tempore habendae, fruendae el exer-

cendae, perinde ac si omnimoda iurisdictio

quasi episcopalis esset in ipso reverendis-

simo patre abbate Murronensi prò tempore

radicitus fundata, eoque modo et forma qui-

bus ad praesens residet in eodem eminen-

tissimo domino abbate commendatario, et

non alias, etc, acceptandum, etc, eam-

demque abbatiam cum suis praefatis bonis

et iuribus, modisque et formis superius ex-

pressis, in eamdem locationem et emphyteu-

sim perpeluam, observandamque etiam per

quoscumque abbates commendatarios suc-

cessores, cum solitis et consuetis clausulis 3

conducendum, etc, prò annuo perpetuo

canone scutorum quatuorcentum sexaginta

trium monetae romanae de iuliis decem

prò quolibet scuto, eumdemque annuum

perpetuum canonem in alma Urbe solvere

et exbursare duabus solutionibus aequalibus,

prima nempe in festivitate S. Ioannis Ba-

ptistae mense iunii, secundà vero in festi-

vitate S. Ioannis apostoli et evangelistae

mense decembris , singulo anno, perpetuis

1 Edit. Main. legit competere (r. t.).

2 Edit. Main. legit illius (r. t.).

3 Edit. Main. legit clctusuris (r. t.).
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futuris temporibus dicto moderno eminen-

tissimo domino abbati commendatario aliis-

que futuris abbatibus promittendurn , se-

que obHgandum , etc. , atque insuper de

subeundo, ultra dictum annuum perpetuum

canonem, omnes et quascumque expensas

tam ordinarias quam extraordinarias oc-

currentes et necessarias prò manutentione

ecclesiae et bonorum eiusdem abbatiae, fa-

ciendum et in forma valida emittendum
;

ulterius vero conveniendum et cum dicto

eminentissimo et reverendissimo domino

abbate commendatario concordandum quod

solutio supra praefati annui perpetui cano-

nis sculorum quatuor centum sexaginta

trium monetae romanae, ut supra facienda

eidem eminentissimo domino abbati com-

mendatario eiusque successoribus in perpe-

tuum, sit esseque semper et perpetuo debeat

integra et intacta in eàdem supra praefatà

summà quatuor centum sexaginta trium

scutorum prò abbate commendatario, quod-

que nulla tenus minui possit, etiamsi dictum

venerabile monasterium tantam reddituum

quantitatem ex dieta abbatià eiusque bonis

non perciperet, et non obstantibus quoque

bello, peste, glacie, sterilitale, grandine,

incendio, siccitate, inundatione, tempestate,

penuria, fame, grillis , surcis (quod Deus

averlat), et tandem non obstantibus quo-

cumque alio casu, licet fortuito, solito et in-

solito , cogitato et incogilato , bìcque non

expresso et necessario forsan exprimendo,

et non obstante etiam quibuscumque datiis

gabellis, taxis, impositionibus et aliis one-

ribus impositis et imponendis quacumque
auctoritale cb subsidia vel alias quascum-

que causas, etiam si reiterato acciderent, e

converso autem idem canon nullo unquam
tempore augeri possit, nec praetendi valeat

aliquod illius augmentum ab abbatibus com-

mendalariis prò tempore, sive aliis, ex causa

meliorationis dictorum bonorum , seu in-

gentis et ingenlissimi redditus qui perci-

peretur ab eodem venerabili monasterio, et

ex alia quavis causa etiam prorsus nova

,

incogitatà et insperata, in modum ut dictus

canon semper persolvi et respective exigi

debeat in dieta sola et immutabili summà

sculorum quatuorcentum sexaginta trium

monetae romanae, non obstantibus omnibus

supradiclis casibus, aliisque quibuscumque

eventualilalibus
,
quibus inde habeatur prò

renunciato ; item conveniendum quod nul-

latenus liceat dicto venerabili monasterio

eiusque reverendis prioribus abbatibus prò

tempore bona et iura dictae abbatiae, neque

in parte licet minima , vendere , donare ,

permutare, dare in solutum vel partem so-

luti, censuare, hypothecare, vel alias quomo-

dolibet alienare, alienationis vocabulo latis-

sime sumpto, sub poenà caducitatis et devo-

lutionis ipso facto incurrendae ; et isto casu

omnia bona praefala, cum suis melioramen-

tis licet considerabilibus et praemaximis

,

revertantur ad eamdem abbatiam eiusque

dominos abbates commendatarios absque eo

quod ab eorum venerabili monasterio prae-

tendi possit, necnon etiam eadem caducitas

et devolutio incurratur in casu morositatis

in solvendo canone per tempus a praefato

reverendissimo patre procuratore, ut supra

conslituto , concordandum et stabiliendum

,

absque eo quod peti nec praetendi possit

admissio ad beneficium purgationis morae,

etiam de aequitale canonica
,

quinimo

eidem beneficio etiam medialo renuncian-

dum, eie; omniaque alia et singula pacta,

capitula, conditiones et conventiones ex no-

stra x contractus apponenda el apponendis 2

eidemque reverendissimo patri procuratori

ut supra constituto melius placitas et bene-

visas concordandum, firmandum et stipu-

landum
; obligationemque per dictum emi-

nentissimum dominimi abbatem commenda-
tarium faciendam , et successores etiam

comprehendenlem, de mantenendo dictum

eorum venerabile monasterium in quieta et

pacifica possessione bonorum et iurium di-

ctae abbatiae, et de illorum evictione, iuris-

que et facti defensione universali, generali

et particulari, in forma iuris valida, amplis-

sime et latissime extendi, acceptandum
;
qua-

tenus vero prò adimplemento promittendo-

rum in dieta concessione eorum venerabilis

Congregatio se obligat, de eà saepius fuerit

1 Interpretetur lettor scius (r. t.).

2 Forsan apponendas (r. t.).
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relevando atque ab omnibus damno, expensà

et interesse liberando, obligalione in forma

amplissima faciendum et emittendum, etc;

et praemissorum causa et occasione quod-

cumque instrumentum et instrumenta, cum

quibusvis pactis et capitulis, conditionalibus,

promissionibus, clausulis et cautelis in si-

milibus apponi solilis et consuetis, eidemque

reverendissimo patri procuratori ut supra

constituto melius placitis et benevisis, alque

per eum arbitrandis, per acta cuiusvis pu-

blici notarii fieri , recipi , rogari et stipulari

faciendum, illiusque et eorum adstipulationi

interveniendum, etc, et prò illorum et in

eis promittendum observantià et inviolabili

adimplemento bona omnia et iura quaecum-

que dicli eorum venerabilis monasterii in

quavis validiori et de iure strictiori etiam

R. E. A. forma solitis cum clausulis, etc,

obligandum, etc, et hvpothecandum, etc,

obligationesque instrumento et alio quovis

robore valendum, etc. , et generaliter in

praemissis omnibus et singulis gerendum ea

omnia et singula, quae facere et gerere

possent ipsi reverendissimus pater abbas et

reverendi monachi si praesentes et pcrsona-

liter interessent, etiamsi talia forent quae

magis speciale et individuum procurae man-

datum, quam praesentibus est expressum,

requirerent, cum dieta alter ego, itaut de-

fectus mandati procurae praetendi, opponi

et allegari nequeat, non solum isto, sed et

omni,etc, promittentes,etc, relevantes,etc,

super quibus, etc, omnibus observandis, etc,

et ut, etc, praedicti constiluentes obliga-

runt seipsos, posteros et successores, ac

bona omnia mobilia et stabilia, praesentia

et futura^ etc, cum potestate, etc, consti-

luentes, etc, et renunciaverunt, etc, et iu-

raverunt, etc, unde, etc, Laus Deo, etc,

praesentibus opporlunis, etc Extractaestprae-

sens copia ab actis mei Pauli De Amicis a Pra-

tulis, apostolica per totum orbem auctoritate no-

tarius, index ordinarius in archivio Romanae

Curiae descriptus, et meo solito sigillo requisitus

signavi, etc. — Laus Deo, eie. Loco f sigilli. —
De Amicis. — Testor ego infrascriptus supra-

fatum Paulum de Amicis a Pratulis esse talem

1 Legerem promittendorum (r. t.).
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qualem se facit, eiusque privatis ac publicis

scripturis omnem esse (idem habendam, etc:

in cuius rei testimonium, etc, datum ex regali

abbatià Murronensi prope Sulmonem hac die

xiii ianuarii mdccxxviii. Dominus Theodorus

Carli, abbas generalis Gaelestinorum ac Or-

dinarius terrae Pralularum. Ego dominus

Fridiricus de Iudice cancellarius. Loco f si-

gilli. Ita est prò domino Pelro Nicolao de

Canterellis curiae Capitolii nolario de prae-

dicto instrumento rogatus fui. Ego Seba-

stiani^ de Bernardina Romanus civis, Dei

gratià et apostolica auctoritate notarius pu-

blicus eiusdem curiae Capitolii, praesens

istrumentum subscripsi et publicavi, meoque

solito signo signavi requisitus, etc. Locus f

signi ».

Alterius vero : « In Dei nomine, Amen. — insirumemum

Die vm mensis maii anno mdccxxviii, in re-

^

ril™
n0ri

e

3

lus"

gali ac venerabili abbatià S. Spiritus de

Murrone, et prope, etc, Reg., etc, nos, etc,

capitulariter congregali, et in unum ad so-

num campanae, et praemissis solilis caere-

moniis, ut moris, in capilulo generali coa-

dunati omnes infrascripti reverendissimi

patres praesidens generalis, abbates et vo-

cales venerabilis Congregationis Caelestino-

rum Ordinis S. Benedicti in loco infrascri-

pto, ubi prò habendo et tenendo capitulo

generali congregari et coadunari solent
,

videlicet : reverendissimus pater dominus

Theodorus Carli, abbas huius abbatiae ac

praesidens generalis totius Congregationis

Caelestinorum , reverendus pater coabbas

dominus Bernardus Paglioni, abbas S. Eu-

sebii de Urbe ac vicarius generalis , reve-

rendus pater coabbas dominus Matthaeus

Vecchi, abbas S. Mariae de Casaluce
,
pater

dominus Hyacinthus Cotinelli, abbas S. Ioan-

nis in Plano et prior huius regalis abba-

tiae, pater dominus Dionysius Cimboli abbas

S. Benedicti de Nursia ac visitator primus,

pater dominus Ilieronymus Marini abbas

S. Mariae de Pedemontio ac visitator se-

cundus
,
pater dominus Caelestinus Cortese

abbas SS. Annuntiatae de Tarento ac visi-

tator tertius
,
pater dominus Franciscus Bi-

ghi, abbas SS. Trinitatis de Faventia ac vi-

sitator quartus, pater dominus Maurus Tor-
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lini, abbas S. Onuphrii de Gumiplo ac defì-

nitor primus
,

pater dominus Gaspar Coti-

nelli, abbas S. Ioannis Baptistae de Bononià,

ac definitor secundus
,

pater dominus Ber-

nardin Sassi, abbas S. Ioannis de Uria, ac

definitor tertius
,

pater dominus Gaspar

Maggioni, abbas S. Mariae de Magenta ac

definitor quartus
,

pater dominus Caelesti-

nus Galliano, abbas S. Mariae in Posterula

ac procurator generalis in Romana Curia

,

pater dominus Caelestinus de Jorio abbas

S. Mariae Collismadii de Aquila
,

pater do-

minus Silvester Calenzali abbas S. Spiritus

de Magella, pater dominus Fortunatus Pa-

lumbo abbas S. Petri ad Magellani de Nea-

poli, pater dominus loseph de Caffro abbas

S. Bartholomaei de Luceria, pater dominus

Andreas de Stephanis abbas S, Catharinae

de Terranova, pater dominus Ramirus Del-

matis abbas S. Petri Caelestini de Mediola-

rio, pater dominus Arnbrosius Biancolella

abbas S. Gregorii de Novo, pater dominus

Petrus Hieronymus Barcellini abbas S. Mi-

chaélis de Florentia, pater dominus Caele-

stinus Cornice abbas SS. Trinitatis de S. Se-

vero, pater dominus Caelestinus de Ledo
abbas S. Angeli de Celano, pater dominus

loseph Amati abbas S. Petri ad Magellani

de Aversa, pater dominus Ludovicus de Leon

abbas S. Benedicli de monte Gargano, pater

dominus Beda de Mari abbas S. Mariae ci-

vitatis Theatinae, pater dominus Aloysius

Mattiolis abbas S. Mariae ad Magellani de

Capua
,

pater dominus Ramirus Tabbassi

abbas S. Nicolai de Bergamo, pater domi-

nus Theophilus Galeucci abbas SS. Annun-
ciatae de Gesualdo, pater dominus Bonifa-

cius Pepe abbas SS. Trinitatis de Bando,
pater dominus Antonius Meroni abbas S. Ma-

riae Meiulanae de Corropolo, pater dominus

Antonius Sgarzi abbas S. Hieronymi de Cae-

sena, pater dominus Caelestinus Paladini

abbas S. Iacobi de Salerno, pater dominus

Maurus Zaccagna abbas S. Stephani de Bo-

nonià, pater dominus Maurus Troiani abbas

S. Mariae de Messapia, pater dominus Zac-

carias de Ellectis abbas S. Petri Caelestini

de Siponto, pater dominus Ioannes Baptista

Talleoni abbas S. Nicolai de Arimino, pater

ROMANUM An. C. 1728

dominus Benedictus Rossi abbas S. Cathari-

nae de Beneventi
,
pater dominus Hierony-

mus Cohicci abbas titularis, prior Vici ae-

quensis ex Brevi speciali Summi Pontificis

regnantis, etc. , asserentes , et mediante

iuramento, etc. , affirmantes ipsos omnes

habere votum et vocem in eorum capitulo

generali, illudque integraliter valide et le-

gitime constituere, repraesentare, nihilomi-

nus prò vocabulis infirmis et absentibus, si

qui sint, de rato in forma promittentes, li-

bere, eie, ita quod, etc, alias, etc, asse-

rentes quoque et similis iuramenti ' affir-

mantes ipsos habere plenam notitiam, cer-

tam scientiam et informationem de instru-

mento rogato per acta domini Cantarelli

,

curiae Capitolii in alma Urbe notarii, sub

die v mox elapsi aprilis, quo mediante emi-

nentissimus et reverendissimus dominus do-

minus Franciscus Antonius S.R.E. cardina-

lis Finy, uti modernus abbas commendata-

rius abbatiae S. Clementis in Piscarià, sita

in provincia Theatinà nullius dioecesis, vi.

gore benigne permissionis et licentiae in

forma specifica oblentae a sancissimo do-

mino nostro Papa Benedicto XIII, concessit

in emphyleusim perpetuati! et perpetuo du-

ratura™, etiam quoad alios abbates com-

mendatarios successores, venerabili monaste-

ri et reverendissimo patre abbati prò tem-

pore ac reverendis monachis S. Spiritus

de Murrone eorum venerabili Congregationi

in viciniis Sulmonis supradictam abbatiam

S. Clementis in Piscarià cuin territorio se-

parato et iurisdiclione fere episcopali super

quinque terris, Alanni nempe, Petranici,

Castiglionis, Turris Passerum et Bolognani,

et cum iure, possessione et exercitio etiam

iurisdictionis laicalis civilis in eàdem terrà

Bolognani, ecclesiamque, palatium et bona

quaecumque eiusdem abbatiae , una cum
omnibus et singulis suis iuribus, membris,

pertinentiis, adiacentiis, usibus, commodita-

tibus, fructibus, redditibus et proventibus,

decursibus 2

,
pendentibus et maturis a die

prima iamiarii proximi
,

privilegiis quoque,

facultatibus et iurisdiclionibus universis, prò

1 Sic ed. M. quam in omnibus referimus (R.T.).

2 Potius lege simili iuramento (r. t.)-
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annuo perpetuo canone scutorum quadringen-

torum sexagintatrium monetae romanae de

iuliis decerti prò quolibet scuto immutabili-

ter et absque ullà diminutione solvendo et

exbursando eidem eminentissimo et reve-

rendissimo domino cardinali Finy moderno

et aliis abbatibus commendatariis in perpe-

tuum duabus solulionibus aequalibus in Urbe

faciendis, prima nempe in festivitate S. Ioan-

nis Baptistae mense iunii, et aiterà in festi-

vitate S. Ioannis apostoli et evangelistae

mense decembris nunc currentis, et deinde

cuiuslibet anni in posterum decurrentis, et

prò qua sclutione annui perpetui canonis

reverendissimus pater abbas dominus Caele-

stinus Galliani, tunc in Romana Curia pro-

curator generalis, obligavit totam eorum

venerabilem Congregationem, omniaque et

singula monasteria, cunctaque bona et iura

in solidum, animo tamen, respectu ad dictam

venerabilem Congregationem et celerà eius

monasteria , habendi et consequendi releva-

tionem adversus dictum venerabile monaste-

rium Murronense eiusque bona in casu, etc,

et cum promissione per dictum reverendissi-

mum patrem procuratorem generalem emis-

sà de faciendo omnia per gesta ratificari in

praesenti capitulo generali, ac de omnibus

et singulis pactis, capitulis, conditionibus

,

promissionibus, obligationibus, caducitatibus,

clausulis et cautelis in eodem instrumento

concessionis in emphyteusim ut supra ro-

gato contentis et expressis, et nihilominus

in abundantiorem cautelam melius per me
certiorati mediante lecturà eiusdem instru-

menti, mihi, etc, in publicam formam ad

hunc effectum exhibito, omniumque et sin-

gulorum in eo contentorum, praesentibus

reverendis dominis, de verbo ad verbum , et

a prima usque ad ultimam syllabam factà

intelligibili et darà voce, quibus per eosdem

reverendos patres auditis, et bene, ut di-

xerunt, et mediante, etc, affirmarunt, intel-

lectis, sponte, etc, in vim supra expressae,

pontificiae licentiae, et alias omni meliori

modo, etc, idem supradictum instrumentum

concessionis in emphyteusim perpetuarti ut

supra factam prò dicto annuo perpetuo ca-

none scutorum quadringentorum sexaginta

trium monetae romanae, cum obligatione

dictae venerabilis Congregationis, cuncto-

rumque illius monasteriorum, ut dictum est,

in Urbe solvendorum, omniaque et singula

in eodem instrumento contenta et expressa,

a primo ad ultimum, nihilo penitus excluso

neque excepto, sed singula singulis congrue

referendo, acceptarunt, ratificarunt, appro-

barunt et confirmarunt, et prò pienissime

acceptatis, ratifìcatis, approbatis et confir-

matis haberi voluerunt, et volunt, non so-

lum isto, sed omni, etc, quum 1 quidem ac-

ceptationem, etc, supradicti reverendi pa-

tres in capitulo generali ut praemittitur

congregati promiserunt, etc, seseque obliga-

"runt, etc, semper et perpetuo habere ratam,

gratam et firmami, et prò tali ac tamquam

talem attendere, manutenere et inviolabiliter

observare, contraque non facere, dicere, ex-

cipere, apponere vel venire, quovis sub

praetextu, causa, ingenio vel quaesito colo-

re, etc, alias, etc, de quibus, etc, quod, etc,

prò quibus, etc, totam eorum venerabilem

Congregationem, cunctaque illius monasteria,

bona, etc, iura, etc, in ampliori reveren-

dae Camerae Apostolicae forma, solitis cum

clausulis, etc, citra, etc, in solidum obli-

garunt, etc, appellationi, etc, renuncian-

tes, etc, consentientes, etc, unica, etc, et

tactis pectoribus de more, etc, iurarunt, etc,

super quibus , etc. Praesentibus opportu-

nis, etc, licet aliena manu, etc, extractà est

praesens copia ab actis mei Pauli de Amicis

a Pratulis, utràque auctoritate notarii, et,

factà collatione, concordat, meliori semper

salva , etc, et meo solito signo requisitus

signavi, etc. l.aus Beo, etc. — Loco f signi.

— De Amicis ».

8 2. Cum aulem, sicut eadem expo- Preces cardi-

. . . , . , „ . , nalis et mona-
sitio subiungebat, idem Pranciscus An-chommpraedi-

. . . . ctorum prò re-

tonius cai'dinahs praemissa omnia et laiorum couur-

a •• i-
milione,

singula, prò perpetua eorum vahditate,

inviolabili robore, efficacia exactiorique

observantià, apostolicae noslrae confir-

mationis patrocinio, etiam iuxta pactum

in primo et
2
praeinsertis inslrumenlis

1 Videtur legendum quam (r. t.).

2 Videtur deesse secundo aut altero (r. t.).
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inler parles convenlura, communiri sum-

mopere desiderei: nobis propterea di-

clus Franciscus Antonius cardinalis tam

suo quam modernorum abbalis et ino-

nachorum dicti monasterii S. Spiritus de

Murrone totiusque Congregalionis mo-

nachorum Caeleslinorum praefatorum

nomine humiliter supplicava ul sibi

et eisdem abbati, monachis et Congre-

galioni in praemissis opportune provi-

dere et ul infra indulgere de benignilale

apostolica dignaremur.

conrirmaiio § 3. Nos igilur , ipsos Franciscum
praediclorum . ,. . , ,

omnium. Antonium cardinalem, abbalem, mona-

chos et Congregalionem specialis favore

gratiae prosequi volcntes, dictorumque

abbalis, monachorum et Congregalionis

singulares personas a quibusvis excom-

municationis , suspensionis , interdicli,

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab homine

,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodatae exislant,

ad effeclum praesenlium tantum con-

sequendum, harum serie absolvenles et

absolutas fore censentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinali, concessionem o-

mninm et singulorum bonorum, rerum

ac iurium supradicti monasterii S. Cle-

mentis in Piscarià , cum iurisdictione

spirituali et temporali ab eo dependente,

eidem Congrcgationi monachorum Cae-

leslinorum, et prò eà abbati et mona-
chis monasteriiJ3._Spiritus de Murrone,

in emphyteusim perpetuam a memorato
Francisco Antonio cardinali factam, et

per capilulum generale eiusdem Con-

gregationis monachorum ralificatam, ut

praeferlur , confectaque desuper bina

inslrumenla praeinserta, cum omnibus
et singulis paclis et conditionibus et

aliis quibuscumque in eis respective

conlenlis et expressis , autoritale apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus
et approbamus, illisque inviolabilis et

irrefragabilis aposlolicae firmitatis vim,

robur et efficaciam adiungimus , ac o-

mnes et singulos lum iuris quam facli

ac solemnilatum quarumeumque, tum ex

iuris eommunis et constitutionum apo-

stolicarum, praesertim super alienatio-

nibus bonorum Ecclesiae editarum , tum

ex praefatorum monasleriorum illorum-

que Congregalionis et Ordinis et alio-

rum quorumvis statutorum , consuelu-

dinum , usuum et privilegiorum apo-

stolicorum quorumeumque praescripto,

seu alias de slylo in similibus eliam

de necessitale observandarum, et alios

quoslibet eliam quanlumvis formales*,

nalurales et substanliales, ac incogita-

tos et inexcogilabiles defeclus, si qui

in praemissis seu eorum aliquo prin-

cipaliler vel accessorie, seu alias quomo-

dolibet intervenerint seu intervenisse

dici , censeri
,

praelendi vel intelligi

quovis modo possent, pienissime et am-

plissime supplemus et sanamus, ac pe-

nitus et omnino tollimus
,
perimimus

et abolemus.

§ 4 Decernentes, easdem praesenles ciansuiao.

litleras, et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quilibet illi in prae-

missis interesse habentes seu habere

quomodolibet praelendentes illis non

consenserint , nec ad ea vocati , citati

et audili, nec causae, propter quas prae-

sentes emanarint, sufficienter adductae,

verificatae vel iuslificatae fuerint, aut

ex alia quacumque causa, occasione,

colore, praetexlu et capile, etiam enor-

mis, enormissimae et tolalis laesionis,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreptionis aut nullilatis vitio, seu

intentionis noslrae aut interesse haben-

tium consensùs , aliove quolibet etiam

quamtumvis magno et substantiali , ac

individuam expressionem requirente de-

fectu notari, impugnari, infringi, retra-

1 Ed, Main. legit formula?, prò formales (r.t.).
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ctari, sen in conlroversiam vocari, aut

ad lerminos iuris reduci , aul adversus

illas aperitionis oris , reslitulionis in

integrum, aliudve quodcumque iuris, fa-

eli vel graliae remedium impelrari vel

intentari, seu impetralo, aut etiam motu

proprio concesso vel emanato , quem-

piam in iudicio vel extra illud uli, seu

se iuvare ullo modo posse, sed ip^s

praesentes litteras semper firmas, validas

et efficaces exislere et fore, suosque

plenarios el integros effeclus sortiri et

obtinere, et illis, ad quos spedai et prò

tempore quandocumque spectabil, in

omnibus et per omnia pienissime suflVa-

gari, et ab eis respeclive inviolabiliter

et inconcusse observari et adimpleri,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, eiusdem S. R. E. cardinales,

etiam de lalere lcgalos, aliosve quos-

libet quacumque praeminentià et pote-

state fungentes et functuros , sublalà

eis et eorum cuilibel
1 quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullate et

auctoritale, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

Deroga'orme. § 5. Non obstantibus felicis recor-

dationis Pauli II et aliorum Romanorum
Pontificum praedecessorum nostrorum

de rebus Ecclesiae non alienandis, aliis-

que apostolicis, ac in universalibus pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis

edilis, generalibus vel specialibus, con-

slilutionibus et ordinationibus, necnon

dictorum monasteriorum, Congregalionis

el Ordinis, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramenlo , confirmalione apostolica, vel

quavis firmi late alia roboratis, slatutis,

usibus, stylis el consuetudinibus, privi-

legiis quoque, indullis et litteris apo-

1 Edit. Main. legit cuiuslibel (r. t.).

slolicis, sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus , efficacissimis el in-

solitis clausulis, irrilanlibusque et aliis

decrelis , in genere vel in specie, ac

alias in contrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, confirmatis, ac plu-

ries approbatis et innovatis
;

quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò ilio-

rum derogatione de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia

expressio habenda, aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret

,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, aut forma

in illis tradita observalà, exprimerentur

et insererentur, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ha-

benles , illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

hac vice dumtaxat, specialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque, contra-

riis quibuscumque. Volumus aulem,ul,

finità seu quomodolibet deficiente con-

cessione emphyleuticà, praedicta bona,

res et iura sub illà comprehensa, cum
suis membris et perlinentiìs universis

,

necnon melioramenlis desuper prò tem-

pore faclis, ad dicium monasterium S.Cle-

menlis in Piscarià pieno iure atque o-

mnino libere revertantur, illique cedant,

absque eo quod renovalio concessionis

huiusmodi a quoquam sub quovis prae-

texlu seu ex quacumque causa peti vel

praetendi possit.

DatumRomae, apudS.Petrum, suban-

nulo Piscatoris,die xxx augusti mdccxxviii,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 30 augusti 1728, pontif. anno. v.
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ccxxxv.

Subiiciuntur tertiarii Ordinis Canneli-

tarum iurisdiclioni el rerjimini ma-

(jislri generalis eiusdem Ordinis 1

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

Exposiiio lii-u. § 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus

filius modernus procurator generalis Or-

dinis fratrum beatae Mariae de Monte

Carmelo, quod, cum ipse longà expe-

rientià comprobaverit, nonnullas mole-

slias ac vexationes ulriusque sexus

eiusdem Ordinis tertiariis illatas ab

illis locorum Ordinariis qui eiusmodi

lertiarios ad eorum subiectionem seu

superioritatem adigere volunt exoriri

,

idque eisdem tertiariis animi pertur-

bationem , spirilusque dispersionem
,

atque supradicli Ordinis superioribus

non modicam sollicitudinem afferre

,

diclus procurator generalis, quo simi-

libus inordinalionibus occurralur, li L-

teras nostras sub plumbo desuper ad

perpetuam rei memoriam anno Incar-

nationis dominicae mdccxxv , iv idus

decembris, pontificatus nostri anno n,

expeditas, per qnas inter alia tertiarii

Ordinis sancti Francisci a iurisdiclione

et superiorilate Ordinariorum eximun-

lur, ad lertiarios primodicli Ordinis

per nos summopere extendi et ampliari

desiderat. Nobis propterea praefatus prò.

curator generalis humiliter supplicari

fecit ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

jSon,m°uriu- § ^' ^os *S' tur»
ipsum procuratorem

riorum. generalem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

1 De commissario Tertii Ordinis Carmelitarum
provinciae Flnminis Ianuarii vide aliam huius

Pontificis const. ed. mdccxxvi, die xxiv iulii,

pontif. in.
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terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodatus exi-

stit, ad effectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolvenles

et absolulum fore censenles, huiusmodi

supplicationibus inclinali, li tteras nostras

praefatas
,
per quas tertiarii secundo-

dicti Ordinis onanimodae iurisdictioni et

regimini eorum ministri generalis subii-

ciuntur, ad tertiarios ulriusque sexus

primodicti Ordinis, auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo ex-

tendimus et ampliamus; itaut illi prioris

generalis prò tempore existenlis' huius

Ordinis curae et superioritati subiecti

omnino sint.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac Claudia»

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pri-

modicli Ordinis , etiam iuramento , etc."

§ 4. Volumus autem ut praesentium fì^s ìmiienda
*

I i"i np ti in ili rs

lilterarum transumptis , etiam impres-

sis , etc.
3

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxx

augusti mdccxxviii
,

pontificatus nostri

anno v.

Dal. die 30 augusti 1728, pontif. anno v.

Iraiisumplis,

CCXXXVI.

Staluuntur el confirmanlur nonnulla

favore Congregalionis fratrum Belhle-

hemitarum in Indiis occidentalibus*.

1 Edit. Main. legit priori generali exi-

stenti (R. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Ut supra pag. 459 b (r. t.).

4 De aliis privilegiis iisdem concessis vide

aliam huius Pontificis constit. ed. mdccxxviii,

die ix aprilis, pontif. iv, et const. ed. mdccxxix,

die xxx septembris, pontif. vi.
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Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Qnum nonnulla § 1. Alias prò parte tunc exislentium
Uecrela a capi- „ . .. . .

.

tniu gcnCTaii praelecli generalis et vocalium capituli
praediotau Con- ì- n . • r . n,ii
grexaiiouiscon- generalis Congregationis frati'iim Belhle-
slilulionibus , .....

piano contraria nemitarum nimcupatorum in Indns oc-
edila fuissent, .

, ,
... . ...

ìmbito a non. cidentalibus, quae in venirci religionem

aj s. scdcm, auctonlate apostolica erecta reperitili
-

,

nobls exposilo
,
quod, cum in praece-

denli capitulo generali einsdem Congre-

gationis anno mdccxxiv celebralo, contra

formarci constilutionum ipsius Congre-

gationis aucloritale apostolica confìrma-

tarum, statutum fuisset officium praefecli

generalis dictae Congregationis perpe-

tuimi, sive ad vitam elecli esse debere,

ac nonnulla alia decreta praefatis con-

slitutionibus piane contraria edita es-

sent, adversus quae plurium hospitalium

sive domorum dictae Congregationis no-

mine habito ad felicis recordationis Cle-

mentem PP. XI praedecessorem nostrum

recursu, ac rei cognitione Congregationi

tunc existentium S. R. E. cardinalium

negotiis et consultationibus episcoporum

et regularium praepositae per eumdem

Clementem praedecessorem demandala,

et ab hac tribus ipsius Congregationis

cardinalibus ad id specialiler deputatis

remissà, prodiisset a Congregatione par-

liculari dictorum trium cardinalium die

xn aprilis mdccix decretum lenoris sc-

quentis, videlicet:

Emanavu prao- Revocatis decretis asserti capiluli gcnc-

congr^ahòn!? ralis in eà parte, in qua sunt contraria

re\Sa
ri

fereConstitutionibus apostolica auctoritate con-

praedicia ,.''»• firma tis , serventur omnino eaedem consti-
crola Consilia- '

,

tionibus con- tutiones , et archiepiscopo Limano prò exe-
irana.

cutione et convocatione capituli, cui praesi-

deat per se sive per alium cum omnibus

facultatibus sacrae Congregationis, et, qua-

tenus tunc temporis archiepiscopus obierit,

exequatur et praesideat vicarius capitularis
;

Aiìis deinde Subinde vero coram eàdem Congre-
instantiis corani . . • 1 • ti*
eàdem Congrc- gatione particulari cardinalium non-

f«iMherema-nullae aliae instantiac per tunc pariter

Bull- Bom. - Voi. XXII. 88
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existentes in alma Urbe dictae Congre-navit decreium
. prò convocali')-

gationis lratrum procuratores proposi- ne capitoli ge-
neralis , in quo

tae essent, quas ipsa Concregalio par-discuiemiim-ei11 r
. . .. resolverenlur

ticulans cardinalium die xxxi ìanuarn pimela iuprae-

mdccx admitlere noluerat, sed volum proposiià.

proximi capituli generalis desuper ex-

quiri mandaverat ; iterumque ad tru-

tinam in dieta Congregatione parliculari

cardinalium revocata resolutione ab

eàdem die xn aprilis capta , reque die

v februarii mdccxiv accurate discussa
,

emanassct ab eà decretum
,
quo

,
per-

sistendo in decisis quoad revocationem

decretorum in capitulo generali anni

mdcciv ut praefertur edilorum et con-

vocalionem dicli capituli generalis, in-

iunctum fuerat, per vota secreta in hoc

proximo capitulo generali exquiri an

expediret officium praefecti generalis

dictae Congregationis fratrum in poste-

rum foro ad sexennium, seu potius ad

novennium, exclusà
1 omnino i Ili us per-

petuitatc
;
quamobrem , cum in capitulo

generali huiusmodi in civitate Limanà

celebrato, illique praesidente venerabili

fra tre archiepiscopo Limano, post per-

actam electionem dicti praefecli gene-

ralis, discussa in eo et resolula fuissent

puncta in praefatis instantiis proposila,

ac successive a nobis eorum oonfirma-

lio et approbalio expetila fuissel, nosque

eorumdem examen supradictae Congre-

gationi cardinalium negotiis et consul-

tationibus episcoporum et regularium

praepositae commisissemus: eadem Con-

gregalo cardinalium, post auditam de-

super relationem dilecti filii nostri Lu-

dovici ipsius S. R. E. cardinalis Pici

nuncupati praefatae Congregationis fra-

trum apud nos et Sedem Apostolicam

protectoris, visaque iura distributa, et

auditum votum bonae memoriae Caroli

Augustini, dum viveret, eiusdem S.R.E.

cardinalis Fabroni nuncupati , causae

1 Edit. Main. legit exculsa (a. t.).
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poncntis, eiusmodi rcsolutiones in ca-

pilulo generali praefalo unanimiter ca-

ptas die xx aprilis mdccxxv mature exa-

minaverat, atcpie in hunc, qui sequitur,

modum reformaverat et approbaverat,

nimirum' :

Kcs.iiiiiifn.-s i. Officium praefecti generalis, ac omnia

i'i"rat!"

lu

!'i|.^B officia illorura, qui in capitolo generali e-

idmmiui.
liguntur, prout sunt assistentes particulares

utriusque regni, durare debere ad noven-

ne quibu>dara nium : servatis tamen, quoad electiones su-
ollìoiis ad uo- *

.

\enniuiu dm-.;- periorum localium, constitutionibus Ordinis

praecipientibus quod istae fiant de triennio

in triennium :

Dcpromovcniiis "• Expedire perraittere religiosis ut pro-

adsauo.iditmin. moverj possLnt ad sacerdotium cum se-

quentibus tamen conditionibus ,
videlicet :

1", dummodo nullus promoveatur nisi post

elapsum decennium a die ingressus in re-

ligionem; 2°, quod, ad eflectum se promo-

vendi ad sacerdotium, nullus directe vel

indirecte uti possit mediatione alterius per-

sonae prò obtinendà licenlià a patre gene-

rali et assistenlibus generalibus, sed proponi

praefato generali debeat a vice-praefecto

generali et assistenlibus, si sit de regno

ubi residet idem vice-praefectus generalis,

si vero sit de regno ubi residet praefectus

generalis, ipsi proponatur a superiore et a

capitulo conventuali domus quae sii de sa-

cerdote providenda, debeantque praefati

vice-praefectus et assistentes, superior et

capitulum patri generali eiusque definitorio

illas personas significare, quas huiusmodi

dignitates promereri posse crediderint; 3% si

aliter quispiam ad sacerdotium fuerit pro-

motus, ipso facto incurrat in suspensionem

a divinis, a qua nonnisi per Summum Pon-

tificem absolvi possit; 4", ad sacerdotium

promoti teneantur celebrare et applicare sa-

crificium iuxta intentionem praefecli localis

et iuxta obligationes 2 communitatis illius do-

mus, et quod si prò celebratione aliquam

eleemosynam receperint , teneantur illam

tradere in manibus ipsius praefecti localis 3

,

1 Gonfer supra pag. 161 a et seq. (r. t.).

2 Ed. Main. legit obligationis (r. t.).

3 Edit. Main. legit locali (r. t.).
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ubi missac celebrantur, vel cuius subdilus

fuerit ille qui extra conventum celebravc-

rit, sub poenis contia proprietarios inflictis;

5", in quolibet conventu non adsint nisi

duo sacerdotes , et in domibus
,
quae sunt

matrices , tres , ad effectum supplendi in

casum obitus in aliis conventibus; 6°, casu

vero quo de licenlià etiam patris generalis

et assistentium aliqui ultra numerum prae-

fixum promoverentur, si id ex propria pro-

motorum culpa contigerit , isti celebrare

non possint , nisi supervenerit vacatio ali-

cuius loci per obitum alterius sacerdotis,

superiores autem qui licentiam dederunt

,

expleto novennio, voce activà et passiva re-

maneant privati; 7", sacerdotes, ut supra,

promoti, debent in omnibus sequi vitam

regularem et deferre coronam clericalem

ad instar sacerdotum Ordinis S. Ioannis Dei,

et nunquam, nec etiam per breve temporis

spatium
,

possint esse praefecti generales,

nec ullam praelaturam in religione habere

supremam seu ordinariam , nec ex dispen-

satane patris generalis, nec definitorii ge-

neralis, nec cuiuscumque alterius superio-

ris, sed solummodo possint esse discreti

conventuum, magistri novitiorum et assis-

tentes provinciae; 8 a denique, si aliquis

sacerdos saecularis aegrotus in hospitalibus

degens prò sua devotione peteret ad habi-

tum religionis , antequam obiret , admitti

,

possint pater generalis et definitorium prò

huiusmodi admissione alicui de praefectis

localibus licentiam concedere, accedente ta-

men consensu illius communitatis, non ob-

stante quod in eodem conventu alii duo

adsint sacerdutes, ut supra :

in. Neque praefectus generalis, neque a- u» non susci-

lius quicumque superior, illos possit in re- hgionem !is, qni

ligionem suscipere, qui eidem religioni in-
vh',ai,TiÌi»o Bo-

servierunt, vel fuerint, ut vulgo dicitur, do- mdos -

nados; quod si secus factum fuerit, admissio,

per eiusmodi emissa, nullius sit roboris vel

momenli : reservatà tamen capitulo generali

facultate donados ad habitum admittendi, qua-

tenus expedire censuerit:

iv. In casu obitus praefecti generalis, Qui praosiiicro

quando ad eum spectaret convocare capi- goii Sra

i

fot liìùd

tulum, seu vicarii generalis, vel in casum convoca^e •
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Do vicc-prae-

fo:lis.

Quae rcsolnlio-

nes alias a Fon-
I ifìcc conGrnKi-
tao fucre.

Veruni poslea
iustis de causis

aliquot decla-

rationcs et re-

formationes a

praediclis fra-

tribus in nltimo

capitulo gene-
rali editae fue-

re ,
preces ad-

dentes, ut ab
Apostolica Sede
confirraareutur.

gravis infirmitatis seu cuiuscumque alterius

legitimae causae eos legitime impedientis,

ius convocandi capitulum generale et in eo

praesidendi pertineat ad assistente™ gene-

ralem antiquiorem, seu, edam eo impedito,

ad alios assistentes iuxta eorum antianita-

tem, vel alios vocales qui sequuntur, attenta

semper eorum antianitate :

v. Demum defunctis vice-praefeclis gene-

rnlibus Limae aut Messici , seu praefecto

cuiuscumque alterius provinciae, praefectus

noviter electus, una cum assistentibus illius

regni, ea omnia gerere possit quae a con-

stitutionibus Ordinis vice-praefectis genera-

libus concedunlur, donec adveniat eius

confirmatio ab iisdern constitutionibus prae-

scripta; et, si iustis de causis denegata

fuerit, adirne omnia per ipsum gesta valida

sint et plenarium suum effectum consequi

debeant, dummodo ea aliunde sacris cano-

nibus et constitutionibus eiusdem Ordinis

contraria non sint :

Et in eàdem expositione subiunclo,

quod ipsi praefectus generalis, aliique

vocales praemissa aposlolicae confir-

inationis patrocinio communiri pluri-

mura desiderarent: nos , supplicalioni-

hus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, praeinser-

tas capituli generalis resoluliones au-

ctoritate apostolica approbavimus et

confirmavimus, et alias, proul in nostris

desuper in simili forma Brevis die iv

maii eiusdem anni mdccxxv expeditis

lilteris uberius conlinetur.

§ 2. Et postmodum, prò parte dile-

ctorum filiorum modernorum praefecti

et assistentium generaliurn dictae Congre-

galionis fratrum nobis exposilo, quod,

aucto hospitalium seu domorum ipsius

Congregationis fratrum numero, quem
semper magis in dies, benedicente ac

incrementum dante Domino, ad Dei

gloriam pauperumque aegrotantium le-

vamen, auclum iri sperabant, eadem

Congregalio fratrum nonnullis gratiis

et praerogativis, illius vero constitutio-

nes a Sede Apostolica confirmalae ali-

quot declaralionibus et reformationibus

praesenli religionis statui accommodalis

indigebant, alque tam istas, quam no-

vam breviorem in ultimo capitulo ge-

nerali confectam professionis regularis

emittendae formulam, per nos approbari

et praescribi summopere cupiebant,

precibusque, nobis super hoc exhibitis,

ad memoratam Congregationem cardi-

nalium negociis et consultationibus e-

piscoporum et regularium praepositam

iussu noslro similiter remissis: dieta

Congregalo cardinalium, audilis prius

ipsius Ludovici cardinalis et protectoris

necnon dilecti pariter filii nostri Lu-

dovici dictae S. R. E. cardinalis Bel-

luga et Moncada nuncupati, ponenlis,

relationibus sibi desuper factis, nego-

cioque mature expenso, die xn iulii

mdccxxvi et xxi novembris mdccxxvii

eisdem precibus annuendum censuit ut

infra , nempe:
i. Firma et valida permanente profes-

r, P roimatio

sione ' illorum religiosorum
,

qui hactenus p^mmemi't"
sub veteri formula professi fuerunt , ap- l° |U, ae.

probandam fore novam breviorem formu-

lam in capitulo generali exaratam, sub qua

solemnis professio per religiosos in poste-

rum professuros emitti debeat, quae quidem

formula est tenoris sequentis, videlicet: In

nomine sanctissimae et individuae Trinitatis,

Patris, et Filli, et Spiritm Sancti, ego N. N.

Uberà et spontanea volunlate solemniter voveo

et promitto omnipotenti Deo, iuxta regulam

saneti patris Augustini et constitutiones Ordi-

nis hospitalitalis sub titulo de Bethlehem, in

manibus reverentiae vestrae observare obedien-

tiam sanctissimo patri nostro sancto Pontifici

N. N. eiusque successoribus, et reverendo pa-

tri nostro praefecto generali , aliisque meis

superioribus , eorumque successoribus ; ac in-

super voveo et promitto paupertalem, castita-

tem et exercere hospitalitatem usque ad mor-

tem. erga pauperes infìrmos, etiam infìdeles,

licei contagiosa infirmitate afpcianttir. — Et ego

1 Eilit. Main. legit pròfess ionem (r. t.).
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N. N., [acuitale mihi concessa a reverendo fa-

ire piwfeclo generali et nomine meae religio-

nis, tanni professionem accepto ratamque habeo,

et siquidem nsque ad mortem vota tua Domino

reddideris, et promissa tua, adiuvante gralid,

adimpleveris, nomine eiusdem omnipotentis Dei

Patris , Filii et Spiritus Sancti vitam Ubi

aeternam atque immorialem gloriam Ubi pro-

mitto.

Dcoigraiiones li. Qui praefecti generalis munus exple-
nnrmullae prae- . .. , ,.

diciae. verunt, in capilulo generali perpetuum tara

activum quam passivum votum habeant; ul-

timus vero praefectus generalis, post exple-

tum sui generala lus officium, in capitulo

generali immediate sequenti voce passiva

careat, ita ut prò novennio immediate se-

quenti in eodem officio nec confirmari nec

eligi valeat.

Suffragiuin ih. Quia aliquando contingere solet, quod

raiis decidere in scrulandis materiis et controversiis bo-
debet suffragio- „ _ , ....
rum aequafiia- num regimen ac gubernium religionis con-
,tira ' cernenlibus, sive in definitorio generali, sive

in parliculari, suffragia vocalium reperian-

tur aequalia, ne ob eiusmodi aequalitatem

materiae remaneant indecisae
, per novum

praefecti generalis ibidem praesidenlis suf-

fragium, quaecumque materia seu discordia

in suffragiorum aequalitate posita et costi-

tuta dirimatur et decidatur.

De sacramentis 1V - Cum praecipuum, imo unicum huius

spitailbuTBiMh-
religionis institutum sit hospitalia retinere,

se

h
rv™ut

C

,

iS

quo-
in eisc

l
ue omnes recipere infirmos quacum-

cumque tempo- que infirmilate etiam epidemica laboran-
re admimslran- r

dis. tes, capellani sive saeculares a superioribus

Bethlehemiticis electi, sive sacerdotes ex

eàdem religione Bethlehemiticà vel ex qua-

cumque alia assumendi , tam illis, qui ipsis

infirmis etconvalescennibus inserviunt,quam

omnibus aliis hospitalium servitio addictis,

etiam in Paschate, Poenitentiae, Eucharistiae

et Extremae Unctionis sacramenta possint

et valeant administrare, dummodo praefati

capellani prò Poenitentiae sacramento ad-

ministrando, mortis articulo excepto, ab

Ordinario loci, qui actu suam ecclesiam gu-

bernet, licentiam confessiones excipiendi

habeant.

Do hosrniaiibns v. Quamvis autem in constitutionibus eius-

dem Ordinis. eap. vr, § 3, ita statulum sit: Non
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debel excludi ab hosp'lalibus nostris ullum genus prò mulieribus

personarum, ad omnes debeni extendi, omnes de-

bent amplecli charitulis ulnae, lìberos , servos,

mauros, nigros et genliles: nihilominus in iis-

dem excipiuntur mulieres, quae nec ut curen-

tur, nec ad invisendos infirmos in hospitalibus

debent admitti. Quia vero nonnullae civita-

tes et loca religiosos Beth'lehemitas ad eri-

gendum in ipsis hospitalia vocarunt vel

admiserunt, et quamplures eà lege hospita-

lia fundarunt vel eleemosynas contribuerunt,

ut in ipsis, sub cura mulierum et in aedi-

bus separatis ab illis virorum, pauperes

mulieres infirmae excipi et curari possint,

compertumque experienlià sit in maximum
id proximi cedere auxilium : ideo, firma re-

manente praefatà constitutione quoad hospi-

talia virorum, approbanda esse hospitalia,

seu domus, ut supra erecta, aliaque posse

in futurum erigi ac fundari, in quibus mu-
lieres infirmae recipi et curari valeant,

dummodo huiusmodi hospitalia seu domus

ab hospitalibus et domibus virorum nedum
sint separata, verum etiam nulla ex parte

eisdem sint immediate contigua , ac dum-
modo in hospitalibus vel domibus mulierum

nonnisi religiosus sexagenarius prò rectore,